ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ПО РЕСПУБЛИКЕ ХАКАСИЯ
( Росздравнадзор по Республике Хакасия)

ОТДЕЛЕНИЕ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПО ЗАЩИТЕ ПРАВ ПАЦИЕНТОВ
                 ПРИ ТЕРРИТОРИАЛЬНОМ  ОРГАНЕ  РОСЗДРАВНАДЗОРА  ПО
                                               РЕСПУБЛИКЕ ХАКАСИЯ

                                                          ПРОТОКОЛ
__________________________________________________________
	                    Абакан
 30  июня 2017г.                                                                                                        № 2

Присутствовали: Кузьмина Н.Н. - руководитель Территориального органа Росздравнадзора по Республике Хакасия,  Иккес С.А.- председатель ООС, члены ООС: Иванова Л.П.,  Крафт И.В.,   Сальникова Н.И.,  Сизикова И.Л.,  Шерсткова В.В., Лапо И.П. - помощник руководителя  Территориального органа Росздравнадзора по Республике Хакасия.
  Отсутствовали: Афанасьев С.А.( по болезни), Матвеева Ф.И.Райкова Т.И.     	Приглашенные: Шишкина В.,- зам. главного врача ГБУЗ РХ «Республиканский центр профилактики и борьбы со СПИД»,   Топоева Л.Б.- врач –эпидемиолог ГБУЗ РХ «Республиканский центр профилактики и борьбы со СПИД»,  Стреленко  Н.И.- начальник отдела  государственного контроля  качества и безопасности медицинской деятельности ТО Росздравнадзора по РХ, Кноп С.Н. – начальник отдела контроля и надзора в сфере обращения лекарственных средств и медицинских изделий ТО Росздравнадзора по РХ,
	Слушали: Состояние  и меры профилактики по исключению заражения СПИД и  вирусными  гепатитами в медицинских учреждениях  при проведении медицинских манипуляций.
 Выступили:
Топоева Л.Б.( справка прилагается),
В обсуждении вопроса приняли участие:  Кузьмина Н.Н., Шишкина В., Иванова Л.П., Крафт И.В., Сизикова И.Л.

Решение:
1. Рекомендовать Министерству здравоохранения РХ активизировать работу по профилактике СПИД среди населения.
2.Обратить внимание Министерства  здравоохранения РХ на своевременное и полное финансирование мероприятий по борьбе и профилактике вирусных гепатитов.

Председатель Отделения Общественного совета
по защите прав пациентов  при Территориальном органе
Росздравнадзора по Республике Хакасия		                                       С.А.Иккес
За  секретаря							      			  И.П.Лапо